
Pará , 04 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3469

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             110

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
PRESIDÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2024-CMIP; ORIGEM: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº DI.001/2024 DCLC/CMIP; OBJETO: Contratação 
empresa para fornecimento de material de consumo (gêneros 
alimentícios, copa, cozinha e higiene), para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Ipixuna do Pará CMIP; CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Ipixuna do Pará; CONTRATADA: CB 
REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ/MF: 
18.470.217/0001-20; Valor total de R$-38.821,50; Vigência até 
31/12/2024; Data da assinatura: 01.04.2024; 

ROBSON MONTEIRO SANTIAGO,
Vereador Presidente.

Publicado por:
Leandro Morais Medeiros

Código Identificador:966303BF

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
PRESIDÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002/2024-CMIP; ORIGEM: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº DI.003/2024 DCLC/CMIP; OBJETO: Aquisição 
de suprimentos e equipamentos de informática e áudio, visando 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará 
CMIP; CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipixuna do Pará; 
CONTRATADA: M & D GRAFICA E SERVICOS LTDA - EPP, 
nome fantasia GRAFICA PONTUAL, inscrita no CNPJ/MF nº 
27.083.513/0001-60; Valor total de R$-54.055,00; Vigência até 
31/12/2024; Data da assinatura: 27.03.2024;

ROBSON MONTEIRO SANTIAGO,
Vereador Presidente.

Publicado por:
Leandro Morais Medeiros

Código Identificador:78AC6643

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ATO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2024. Objeto: Registro de 
preços para prestação de serviços de materiais gráficos e impressões 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba, Estado 
do Pará. A Câmara Municipal de Itaituba torna público que, por
questões administrativas e de constatação de erros no Termo de 
Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a 
formulação adequada dos valores dos itens, comunicamos que, fica 
adiada para o dia 16/04/2024, às 15 horas a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 008/2024. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. 
Getúlio Vargas, 419, Centro, Itaituba/Pa das 08h às 14h ou pelos sites: 
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.leg.gov.br e 
www.portaldebnccompras.br. Itaituba/PA, 03 de abril de 2024. 

AGOSTINHO JUNIOR.
Pregoeiro.

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:20019D22

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PORTARIA Nº 081/2024, 02 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 081/2024, 02 de abril de 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
SENHOR VEREADOR DIRCEU BIOLCHI, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS...

R E S O L V E:

Designar a Senhora, ODINEA SERRÃO PERES Vereadora da 
Câmara Municipal de Itaituba, para se deslocar até a cidade de Belém-
PA, no período de 07 à 13 de abril de 2024, onde irá participar de uma 
reunião nas Secretarias de Estado: SESPA, SEDOP, COSANPA, 
COHAB E SEDUC, buscará resposta de demandas já encaminhadas 
anteriormente, atribuindo-lhe 06 (seis) diárias, a fim de custear suas 
despesas com estadia, alimentação e transporte urbano naquela cidade, 
em conformidade com a Resolução nº 020/2020 de 09 de dezembro de 
2020.

Dê-se Ciência,
Registre-se, 
Publique-se e
Cumpra-se.

DIRCEU BIOLCHI
Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba, em 02 
de abril de 2024.

Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br,
Publicada no Diário Oficial do Município;

Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.co
Publicado por:

Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho
Código Identificador:0E9F2083

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PORTARIA Nº 082/2024, 02 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 082/2024, 02 de abril de 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
SENHOR VEREADOR DIRCEU BIOLCHI, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS...

R E S O L V E:

DESIGNAR a Senhora, MARIA DE ALMEIDA SILVA Vereadora 
da Câmara Municipal de Itaituba, para se deslocar até a cidade de 
Belém-PA, no período de 07 à 13 de abril de 2024, onde irá participar 
de reuniões nas Secretarias: de Saúde, Educação, Internet, COHAB e 
no MDB, para juntos buscarmos melhorias para o Município de 
Itaituba atribuindo-lhe 06 (seis) diárias, a fim de custear suas despesas 
com estadia, alimentação e transporte urbano naquela cidade, em 
conformidade com a Resolução nº 020/2020 de 09 de dezembro de 
2020.

Dê-se Ciência,
Registre-se, 
Publique-se e
Cumpra-se.

DIRCEU BIOLCHI
Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba, em 02 
de abril de 2024.

Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br,
Publicada no Diário Oficial do Município;
Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.co

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:9CF4784A

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ATO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2024. Objeto: Registro de 
preços para prestação de serviços de materiais gráficos e impressões 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba, Estado 
do Pará. A Câmara Municipal de Itaituba torna público que, por
questões administrativas e de constatação de erros no Termo de 
Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a Referência do referido processo, fato esse que inviabiliza a 
formulação adequada dos valores dos itens, comunicamos que, fica 
adiada para o dia 16/04/2024, às 15 horas a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 008/2024. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. 
Getúlio Vargas, 419, Centro, Itaituba/Pa das 08h às 14h ou pelos sites: 
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.leg.gov.br e www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.leg.gov.br e www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.leg.gov.br e www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.leg.gov.br e 
www.portaldebnccompras.br. Itaituba/PA, 03 de abril de 2024. 

AGOSTINHO JUNIOR.
Pregoeiro.

Pará , 04 de Abril de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XV | Nº 3469

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             


